piO[iriis puis «umplibus et expensis prò

divini cullus et reliiiioni? augmenlo ere-

serai el in>liUieiat, illudquc dilectis filiis

jvl'.y'osis Suciilalis lesu per eos tenen-

diim, reger dum et pubeinandum conces-

serat et donaveral ; et dfinde consid( rans,

quod civilas praodicta una ex in>ignihus

d.cli regni el ad universilatem studii ge-

ncralis niannlinda capax el idonea eral,

el a civilale Colimbriensi, ubi iiniversilas

«ludiorum gcneralium vigcbal , nimii*n

dislab..l, ita ul civcs einsdein civilalis El-

bonnsis, aliique incolae eius disliiclus

el alioruni circiunvicinorrm iocorum abs-

que lungi ilinerisdis| endio lilleri? incum-

bere, divinum culluni augere , ac bona

quae ex lilleraruni ?cierilià proveniiint in

Dei Uuideui ci lioiioreni adipi^ci non va-

Icanl ', colli'Siium praedictuni in uiiiversi-

lalein sludii generali?, in qua onines licitae

scientiae' el facullalos (praeler niedieinain

et ius civile, ac lani parlem iuris cano-<

niii quae ad forum conlenliosucn perlinel)!

doceri, Icgi et inlorprelari possenl, clini

qua scienliis seu laenllalibus praediclis

omnes eliam magisteri! el ducloralus gra-

dus , ad instai' Colimbriensis ci aliarum

universilalum regni l'orUigalliae, rigoroso

examine pracccdente, ac iuxla eai'unidem

univcrsitatum morcm, bis, qui idonei fo-

rent, per rcclorcm univcrsilalis, vcl alias

1 Aplius IcpiMclirr vnìerenl (R. t.V

2 Kdil. iMain. Irjjil licite scientium (R. T.).

nOMAM'M An. C lll'^l

pcrs nas idonea? per eumdpm Ilenricum

cardinalein de] ulandas,conferroniur, erigi

el inslitui , illauKiiie el illius curam, re-

gimen el administrationem dilecto filio

praeposito generali dietae Socielatis el re-

ligiosi? praediclis, univcrsilalis vero bu-

iusniodi ac scholarium in eà prò tempore

existenlium iurisdiclionem et correct o-

nem , salvis privilegiis ipsius Socielatis,

siili, eiusque vicario, quoad vivcrenl, et

deinde successoribus suis arcbiepiscopis

Elboiensibus, seu simili? memoriae Seba-

stiano Porlugalliae el .^Igarbiorum regi,

lune in humanis agenti, eiusque succes-

soribus
,
prout idem Ilenricus cardinalis

expedire iudicassel , iuxla providam de-

super per eum faciendam ordinalionem,

perpetuo, apostolica auctorilate, commini, ei apo^ionc»

aliaque neri, slalui, concedi, indulgcri, ac lìmun.

decerni obliiuierat;

§ 2. Et in eàdem exposilione subiuncto, obnnuii eiiam

quod ipse llenriens cardinali?, de pro?pero nv.d..m snp.r

ac l'elici snccc?su et dircclione salutari l.',u"qur' n.™-'